
Sommerstævne
Gud lover

år

  Gud opfylder

30. juni – 2. juli 2023

ARRANGØR:



For 75 år siden rykkede viseren på verdenshistoriens ur.  
For første gang i to årtusinder opstod der igen en jødisk  
stat i Israels land. 

Før og efter oprettelsen i 1948 er hundredtusinder af jøder 
brudt op fra deres hjemlande og vendt tilbage til Israels folks 
gamle land. Det er en hjemkomst fuldstændig uden parallel  
i verdenshistorien!

Og vigtigst af alt: I Bibelen har Gud forudsagt, at han til sidst  
i verdenshistorien vil samle Israels folk i Israels land. Nu ser vi 
begyndelsen på det.

Derfor er staten Israels oprettelse i 1948 virkelig værd at fejre 
i dag 75 år senere. 

Dét vil vi gøre på Sommerstævne 2023!

Velkommen til et program spækket med spændende punk-
ter: masser af bibelundervisning, interessante gæster fra 
Israel, indslag fra blandt andre en række kendte personer fra 
dansk kirkeliv, overraskende glimt fra den danske historie 
om staten Israels oprettelse, sang ved Jael Kalisher, lovsang 
og gode oplevelser for børn, teenagere og voksne i alle aldre.
Alt sammen fordi:

Gud lover – Gud opfylder

Velkommen!

hjemkomst
frelse

velsignelse

Følg med på Facebook-begivenheden Sommerstævne 2023. 

Like og del med dine venner.



P
rogram

15.30	 Årsmøde 

18.00 	 Aftensmad

19.30-20.30 	 Tillykke Israel, 75 år
	 Spændende festprogram med en prominent gæst fra Israel

20.30-21.15	 Kaffe

21.15-21.45    	 Gud opfylder
	 Profetier i ord, billeder og sang 

22.00	 Open by Night i Caféen 

7.30-8.30	 Morgenmad

9.00-10.00	 Gud lover Israels hjemkomst
	 Bibeltime ved Meno Kalisher 

	 Kaffepause

10.30-12.00 	 Seminarer – vælg mellem 4 forskellige. Se side 5.

12.15	 Middag

14.00-15.30	 Markedsdag med sponsorløb

15.00	 Kaffe

16.00-17.00	 Fra polsk ghetto til en blomstrende ørken – min fars historie. 	

	 Personlig beretning ved Meno Kalisher

18.00	 Aftensmad

19.30	 Gud lover Israels frelse 
	 Forkyndelse ved Ole Andersen

20.45-21.30	 Kaffe

21.30-22.00	 De så det selv – mød Frits, Georg, Aase og Per. Historien om 		
	 Ordet og Israels og staten Israels oprettelse og de første 75 år  	

22.15	 Open by Night i Caféen

7.30-8.30	 Morgenmad

9.00-10.00	 Gud lover velsignelse til verden 
	 Bibeltime ved Ole Andersen

10.30-11.30	 Aktuelt fra Israel og fra Ordet og Israel ved Meno Kalisher, 

	 Ole Andersen, Nicklas Lautrup-Meiner og Anders Vindum

12.00 – 13.00 	 Frokost

13.30-15.00	 Celebration

	 Festgudstjeneste ved Michael Mørch, adjunkt på DBI

fredag 

lørdag

søndag
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Jael Kalisher 
deltager på som-

merstævnet med sin 
messianske sang og 

musik. Jael er medstifter 
af kunstnerskolen Yuval og 

arbejder nu som iværk-
sætter i den messian-

ske bevægelse.



Var det noget med fire dages cam-

ping i skønne Fjellerup? Måske en 

tur til vandet eller et brætspil om 

aftenen? Kunne du tænke dig et par 

dages ro og fred, inden sommer-

stævnet løber af stablen? Så kom og 

nyd nogle skønne dage på Joffi+. 

Konceptet er enkelt og godt. Joffi+ 
har fået lov at benytte campingplad-
sen ved Djurslands Efterskole fra 
mandag den 26. juni og dagene op til 
årets sommerstævne. 

Målgruppen er alle unge voksne, der 
har lyst til at være en del af et åbent 
og uforpligtende fællesskab i forbin-
delse med sommerstævnet. 

Der vil være tilbud om enkelte pro-
grampunkter, som man kan deltage  
i efter forgodtbefindende, og ellers  
er der fri leg for børn og voksne. 

Torsdag aften og fredag formiddag 
kan man hjælpe til med forskellige 
praktiske opgaver i forbindelse med 
opsætningen til stævnet. 

Joffi+ koster kun 150 kr. pr. voksen  
og 50 kr. per barn i alderen 3-16 år. 

Ved spørgsmål, kontakt Margrethe 
Sanggaard: margrethep@gmail.com.

Velkommen – vi glæder os til at nyde 
Fjellerup, det danske sommervejr og 
fællesskabet med jer.

Fra 26. juni

For unge fra ca. 25 år og unge familier

Joffi+ Camping



Seminarer
VÅGEN KIRKE I DE SIDSTE TIDER
Poul Arne Nyborg
Jesus runder sin grundige undervis-
ning om de sidste tider af med fem 
lignelser (Matt 24-25). Hver på sin 
måde har de noget vigtigt at sige om 
den svære ventetid, som hans disciple 
skal leve i. 

Med lignelserne som ledetråd skal vi 
i dette seminar hente hjælp til vores 
egen ventetid. Så vi kan være vågen 
kirke i de sidste tider. 

Poul Arne Nyborg sidder i Ordet og 
Israels bestyrelse. Han er leder af  
Kristent Arbejde Blandt Blinde.

GLIMT FRA PROFETEN ELIAS’ LIV OG VIRKE
Harry Højgaard
Vi skal i seminaret se lidt på Elias, som 
er en af de helt store profeter i Det 
Gamle Testamente. På et helt afgøren-
de tidspunkt i Israels historie træder 
denne mirakelmand ind på scenen og 
står bag en række overnaturlige begi-
venheder. Begivenheder, som kan sy-
nes så langt uden for vores virkelighed, 
at Elias bliver lidt irrelevant for os.

Men var det i virkeligheden noget helt 
andet, der skete? Kan vi almindelige 
mennesker alligevel lære noget vigtigt 
fra hans liv?

Harry Højgaard har sammen med  
sin kone, Hanne, været lederpar i  
Det Danske Hus i Poriya og arbejder  
nu på bostedet Vostrup Højskole.

ISRAELS NYE INTERNATIONALE VIRKELIGHED
Rolf W. Jørgensen
I løbet af de sidste 20 år har Mellem-
østen ændret sig betydeligt på grund af 
geopolitiske forhold. Supermagterne har 
skiftet fokus, og Israels forbindelser til 
arabiske lande m.fl. er under forandring. 
Religion og nationalistiske tendenser 

har drevet konflikterne i området i årti-
er, men noget tyder på, at blandt andet 
teknologi og økonomi åbner nye døre.

Rolf W. Jørgensen er næstformand i Ordet 
og Israels bestyrelse. Han arbejder som 
projektmedarbejder i Luthersk Mission.

BIBELENS PROFETIER OM ISRAELS HJEMKOMST,  
FRELSE OG FRED
Meno Kalisher
Gud lover i Bibelen, at han i de sidste ti-
der vil samle Israels folk i Israels gamle 
hjemland. Men profetierne handler ikke 
bare om en hjemkomst til landet. Gud 
lover også, at Israels folk skal komme 
til tro på Messias, og at de derefter 
skal blive vidner om ham for alle andre 
folkeslag på jorden. I den forbindelse 

taler profetierne også om fred i hele 
Mellemøsten.  

Dette seminar er på engelsk uden  
tolkning.

Meno Kalisher er leder af Jerusalem 
Assembly, en messiansk menighed  
i Jerusalem.

Lørdag 10.30-12.00
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Børn under 4 år: Der vil være en ”lege-
stue”, hvor forældre selv kan være sam-
men med deres børn og møde andre 
forældre samtidig. Her vil være højtta-
lere, så man kan følge med i møderne. 

Børn fra 4 år-1. kl.: Særskilt program 
lørdag og søndag formiddag fra kl. 
8.55-11.30.

Junior fra 2.-5. kl.: Særskilt program 
hver formiddag fra kl. 8.55-11.30 og  
film lørdag aften fra kl. 19.30-21.30.

TeenJoffi fra 6.-10. kl.: Særskilt pro-
gram hver formiddag 8.55-11.30 og  
aften 19.30-21.30. TeenJoffi deltager  
en aften i Joffis program.

Det vil være meget festligt, hvis børn, 
juniorer og teenagere har lyst til at 
deltage i Joffis sponsorløb lørdag ef-
termiddag. Der kommer mere info på 
hjemmesiden.

JoffiKids

Ben Yehuda – gågaden i Jerusalem – vil 
for en weekend være flyttet til Danmark. 
Her bliver i år mulighed for forskellige 
oplevelser og lidt indkøb. På Ben Yehuda 

finder man også sommerstævnets café, 
hvor man kan hygge sig og købe en kop 
kaffe m.m. Caféen holder også ”Open-
by-night” efter aftenprogrammerne.

�בּן יהוּדה � �
Ben Yehuda og café

De fleste programpunkter er fælles 
med sommerstævnet, men Joffi har 
også selvstændige arrangementer.  

Alle unge over 17 år er velkomne til at 
være med. Program og tilmelding:  
www.joffi.dk. Tilmelding fra 1. maj-15. juni.

Lørdag eftermiddag er der en 
festlig markedsdag på Ben Yehuda 
med sponsorløb. Hvis man gerne 

vil løbe for en god sag eller spon-
sere en løber, skal man holde øje 
med hjemmesiden og Facebook.

Markedsdag med sponsorløb
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Priser
Priser pr. person Voksne Børn 3-6 år Børn 7-16 år

Stævneafgift 210 0 0

Alle måltider 655 100 165

A: Dobbeltværelse med bad 760 - -

B: Dobbeltværelse med delt bad 520 - -

C: Dobbeltværelse med bad på gang 310 - -

D: Dobbeltværelse Vivild m/bad på gangen 205 - -

E: Camping pr. person inkl. strøm 150 85 105

Joffi+ 150 50 50

Enkeltpriser (Tilmelding til måltider er nødvendig)

Stævneafgift 1 dag 105 0 0

Dyne og pude (medbring linned) 105 - -

Morgenmad 90 20 25

Middagsmad eller aftensmad 125 40 65

Kaffe 30 0 0



Praktiske oplysninger
Sted
Djurslands Efterskole, Kanneshøjvej 
43, Fjellerup, 8585 Glesborg.

Tilmelding
Tilmeldinger modtages fra 28. marts 
kl. 10.00 og senest 15. juni. Man 
skal også tilmelde sig, selvom man 
kun ønsker at deltage en enkelt 
dag eller ønsker enkelte måltider. 
Tilmelding foregår på  
www.ordetogisrael.dk 

Giver dette udfordringer, kon-
takt da Ordet og Israels kontor på 
tlf. 86987912.

Der sendes opkrævning efter 
tilmelding.

Værelser
Værelsestyper A, B og C er elev-
værelser på Djurslands Efterskole, 
hvor stævnet holdes.

Værelsestype D er på Vivild  
Efterskole, som ligger ca. 10 km 
fra Fjellerup.

Værelser skal tømmes kl. 10 
søndag.

Der er et begrænset antal af de 
forskellige værelses-typer, så det 
kan ikke garanteres, at alle ønsker 
bliver opfyldt.

Der må ikke medbringes husdyr 
på værelserne.

Camping
Bemærk, at det først er muligt  
at ankomme til campingområdet 
fredag 3. juli efter kl. 10.00. 
(For Joffi+ dog 26. juni kl. 15)

Spisning
Spisning foregår med selvbetje-
ning fra store serveringsborde. 
Mad til diabetikere kan bestilles  

v. tilmelding. Der kan ikke tages 
hensyn til fødevareallergier.

Tilmelding til måltider er nød-
vendig – også selvom man kun 
ønsker enkelte måltider.

Husregler
Hele skolens område er røgfrit. 
Der må ikke medbringes husdyr 
på værelserne.

Frivillig på sommerstævnet
Der er brug for din hjælp. Hvert år 
samles en flok af frivillige torsdag 
aften og søndag eftermiddag for 
at hjælpe med forskellige prak-
tiske opgaver i forbindelse med 
opstilling og oprydning. 

Der er også brug for frivillige 
under stævnet til børn og junio-
rer samt til småopgaver inden for 
rengøring, hjælp ved måltider m.m.

Alle de unge deltagere giver en 
stor hjælp med rengøringen under 
og efter stævnet.

Sommerstævnet kan ikke gen-
nemføres uden de mange frivillige 
hjælpere. Jo flere, der hjælper 
med, jo mindre bliver opgaverne 
for den enkelte.

Vi har brug for frivillige for at 
afvikle sommerstævnet. Derfor 
udsendes en mail med en opfor-
dring til alle tilmeldte om at give 
en hånd med i en større eller min-
dre opgave. Vi håber, rigtig mange 
vil tage vel imod opfordringen.

Arrangør
Ordet og Israel og Joffi, 
Vejlby Centervej 46, 8240 Risskov 
Tlf.: 86 98 79 12. 
E-mail: kontor@ordetogisrael.dk
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